Créditos Universais - 28 OCPU 90.771,45 90.771,45 48 4.357.029,86

Oracle Standard System 
Installation

19.730,39 - 1 19.730,39

Total 342.684,18 144.681,11 48 7.142.696,47

O custo total estimado da contratação da solução para a Agência Nacional de Águas e 
Saneamento Básico é de  R$ 7.142.696,47 (Sete milhões, cento e quarenta e dois mil, 
seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos).

2. Adequação Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro

Os recursos financeiros para o exercício de 2021 serão oriundos da Agência Nacional de 
Águas e Saneamento Básico, provenientes de:

Ação Fonte
Subelemento

Orçamentário

Natureza de
Despesa

UORG

I001 – Gerenciamento do Sistema
Nacional de Informações sobre 
Recursos Hídricos

0183
33.90.40.18

33.90.40.99
33.90.40 STI

Valor Total da Contratação

(48 meses de vigência contratual)

R$ 7.142.696,47 (Sete milhões, cento e quarenta e dois mil, seiscentos e noventa e seis reais
e quarenta e sete centavos).

3. Vigência do Contrato

A vigência do Contrato ocorrerá a partir da sua assinatura e terminará após 48 (quarenta 
e oito) meses contados do Termo de recebimento definitivo da solução  Oracle / Exadata  de 
nuvem privada.

[...]

As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão 

exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$  357.134,83  ( trezentos e cinquenta e 

sete mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta e três centavos ), correspondente a 5% 

(cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez) dias úteis. 

7.2. A inobservância do prazo fixado para apresentação da garantia acarretará a aplicação 

de multa de 0,07% (sete centésimos por cento) do valor do contrato por dia de atraso,